
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

FUNDO MUN ASSIST SOCIAL BARRA DO OURO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2º/2025".

A GESTORA DO FMAS, LUSINETE PEREIRA DE SOUZA DE ARAUJO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS PARA O FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DO OURO/TO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação  Orçamentária  da(s)  Unidades:  ,declarando  previsão
orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO  por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21
de junho de 1993 e suas alterações, para:

ZERICO SHOW - PRODUCOES E COM VAREJ DE PROD DE INFORMATICA E

HOSPITALAR LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 12.985.513/0001-88, estabelecida no
endereço RUA MADRE NELY, ,  2223, CENTRO, 77.500-000, PORTO NACIONAL - ESTADO DO
TOCANTINS - TO.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 HD EXTERNO 1TBUSB 3.0STKM1000400 SEAGATE 4,00 UN 268,33 268,33
1/2 CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E 100% COBRE HOMOLOGADO SOHO PLUS 5,00 UN 265,67 265,67
1/3 HD PARA COMPUTADOR 1TB SATA 3 7200 RPM PRA COMPUTA SEAGATE 5,00 UN 165,00 165,00
1/4 HD PARA COMPUTADOR 500GB SATA 3 7200 RPM P/ COMPU SEAGATE 5,00 UN 100,00 100,00
1/5 SSD 120GB 450MB/S SV300S37A/120G KINGSTON 10,00 UN 76,67 76,67
1/6 SSD 240GB SATA SA400S37/240G KINGSTON 15,00 UN 148,00 148,00
1/7 MEMORIA DDR3 4GB 1600 MHZ CL11 KCP3L16NS8/4 KINGSTON 10,00 UN 84,33 84,33
1/8 MEMORIA DDR3- 8GB 1600 MHZ KCP316ND8/8 KINGSTON 10,00 UN 99,67 99,67
1/9 MEMORIA DDR4- 4GB 2400 MHZ CL17 KVR24N17S6/8 KINGSTON 10,00 UN 80,67 80,67
1/10 MEMORIA DDR4- 8GB 2400 MHZ KVR24N17S8/8 KINGSTON 10,00 UN 102,33 102,33
1/11 PLACA MÃE SOQUETE LGA 1200 DDR 4 CHIPSET H510 MSI 10,00 UN 278,00 278,00
1/12 PLACA MÃE SOQUETE LGA 1155 DDR3 P8H61 M LX CHIPSE ASUS 10,00 UN 189,67 189,67
1/13 PLACA MÃE SOQUETE LGA 1151 DDR4 PRIME H310 M -E ASUS 10,00 UN 238,33 238,33
1/14 PROCESSADOR LGA 1151 CORE 13 7100 7 ª GERAÇÃO INTEL 5,00 UN 326,67 326,67
1/15 PROCESSADOR LGA 1200 CORE 13 10100 10ª GERAÇÃO INTEL 5,00 UN 382,67 382,67
1/16 ADAPTADOR DE REDE WIFI USB 150 MBPS TL WN722N TPLINK 5,00 UN 39,00 39,00
1/17 ADAPTADOR DE REDE WIFI USB 300MBPS TL WN822N TPLINK 5,00 UN 52,00 52,00
1/18 ADAPTADOR DE REDE WIFI USB 3.0 ACTION A1200 DUAL B INTELBRAS 15,00 UN 75,67 75,67
1/19 PLACA DE REDE WIFI PCI -E 300 MBPS TL WN881ND TPLINK 5,00 UN 64,33 64,33
1/20 PLACA DE REDE LAN PCI E GIGABIT REV 4.0TG 3468 TPLINK 5,00 UN 45,33 45,33
1/21 CONVERSOR DE REDE UBS PRA RJ 45 GIGABIT UE300 TPLINK 5,00 UN 54,67 54,67
1/22 ROTEADOR WIFI 300 MBPS 2 ANTENAS TL- WR829N TPLINK 5,00 UN 82,00 82,00
1/23 ROTEADOR WIFI 1200 MBPS 4 ANTENAS MERCUSYS 5,00 UN 118,00 118,00

 

Publicado via Diário Oficial 698/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

1/24 ROTEADOR WIFI 1200 MBPS AC GIGABIT 4 ANTENAS TPLINK 5,00 UN 166,00 166,00
1/25 REPETIDOR WIFE 1200 MBPS DE PAREDE DUAL BAND MERCUSYS 2,00 UN 134,67 134,67
1/26 SWITCH LAN 8 PORTAS GIGABIT LS108G TPLINK 5,00 UN 88,00 88,00
1/27 CONECTOR RJ45 MACHO CAT5E FORTREK 300,00 UN 0,25 0,25
1/28 FONTE ATX 350W 24 PINOS KNUP 15,00 UN 53,67 53,67
1/29 FONTE ATX REAL 500W 24 PINOS AUTOMÁTICA PCYES 5,00 UN 172,67 172,67
1/30 FONTE PARA NOTEBOOK 19V 3.42 AMPERE PINO 5.5 X 2.5 BB BATERIAS 5,00 UN 57,67 57,67
1/31 BATERIA ESTACIONÁRIA PARA NOBREAK 12 V 7 AMPERE VR CSB 15,00 UN 67,33 67,33
1/32 BATERIA DE LITHIUM 3V CR 2032 ELGIN 20,00 UN 2,83 2,83
1/33 PILHA ALCALINA AA ( PAR) PANASONIC 20,00 UN 8,33 8,33
1/34 PILHA ALCALINA AAA (PAR ) PANASONIC 20,00 UN 8,33 8,33
1/35 CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8 METROS FORTREK 5,00 UN 10,00 10,00
1/36 CABO HDMI 2 METROS FORTREK 3,00 UN 16,33 16,33
1/37 CABO HDMI 5 METROS FORTREK 3,00 UN 32,67 32,67
1/38 CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 5W ALIMENTAÇÃO USB C3 5,00 UN 28,00 28,00
1/39 TECLADO BÁSICO USB ABNT2 PRETO SLIM TC065 C3 10,00 UN 27,00 27,00
1/40 MOUSE BÁSICO OPTICO USB 1200 DPI PRETO C3 10,00 UN 11,00 11,00
1/41 MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ 1000 DPI PRETO M185 LOGITECH 5,00 UN 42,33 42,33
1/42 KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO ABNT2 SLIM MULTIMÍDIA LOGITECH 5,00 UN 111,33 111,33
1/43 ROLO PRESSOR TN880 PARA REPARO DA BROTHER 5652 EVOLUT 10,00 UN 79,33 79,33
1/44 PELÍCULA PARA REPARO DO FUSOR BROTHER 5652 EVOLUT 10,00 UN 56,33 56,33
1/45 BANDEJA DUPLEX PARA BROTHER DCP L 5652 ORIGINAL LY BROTHER 5,00 UN 116,33 116,33
1/46 UNIDADE FUSOR COMPLETO ORIGINAL PARA BROTHER 4,00 UN 560,33 560,33
1/47 PLACA FONTE DE BAIXA ORIGINAL PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER 3,00 UN 504,00 504,00
1/48 PLACA LÓGICA PRINCIPAL ORIGINAL PARA BROTHER 3,00 UN 584,00 584,00
1/49 CAIXA DE MANUTENÇÃO /LIXEIRA DE FELTROS ORIGINAL P EPSON 5,00 UN 78,33 78,33
1/50 CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL PARA EPSON L3250 EPSON 3,00 UN 331,67 331,67
1/51 KIT PICKUP ROLLER E ROLETE DE RETARDO DA EPSON L32 EPSON 5,00 UN 47,33 47,33
1/52 CARTUCHO DE CILINDRO PARA BROTHER DR-3440 PREMIUM 20,00 UN 56,33 56,33
1/53 REFIL DE TINTA CANON G116BK 167 ML PRETO ORIGINAL CANON 10,00 UN 152,33 152,33
1/54 REFIL DE TINTA CANON GI16C 132 ML CIANO ORIGINAL CANON 10,00 UN 94,67 94,67
1/55 REFIL DE TINTA CANON GI16M 132 ML MAGENDA ORIGINAL CANON 10,00 UN 94,67 94,67
1/56 REFIL DE TINTA CANON G116BK 132 ML AMARELO CANON 10,00 UN 94,67 94,67
1/57 CARTUCHO DE MANUTENÇÃO ORIGINAL CANON MC G03 P/ GX CANON 10,00 UN 473,67 473,67
1/58 CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL PARA CANON GX4010 QY6 CANON 3,00 UN 1.016,33 1.016,33
TOTAL VENCEDOR 53.200,48

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de BARRA DO OURO-TO, aos 10/04/2025.

LUSINETE PEREIRA DE SOUZA DE ARAUJO

GESTORA DO FMAS

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-611c4d-23042025123113

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 698/2025

http://www.tcpdf.org

